



COMUNE DI JOppoLO GIANCAXIO

(Provincia di Agrigento)

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

n. 1 del 24.01.2017

(Reg. Gen. n. 18 del 24-01-2017)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N° 12_16 DEL 29.09.2016 per oneri di accesso in discarica e fattura n° 1_17 del 12 gennaio 2017 per rata di saldo all'impresa Essequattro srl e competenze tecniche e RUP per i LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA VIA CURIALE E CALVARIO
Cup G47H11000770004 Cig: 432805257E

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso:

Che con deliberazione della G.M. n° 3 del 06.02.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori per la sistemazione della strada per il cimitero dell'importo complessivo di €.90.000,00 di cui €. 67.562,28 per lavori a base d'Asta soggetto a ribasso ed €.1.855,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) nonché €. 22.437,72 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed IVA. Con la determinazione n. 99 del 06.06.2012 sono stati determinati gli elementi a contrattare di cui all'art. 192, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed è stato disposto di affidare i lavori mediante procedura aperta con il sistema di realizzazione dei lavori a misura, ai sensi dell'art.53, comma 4 e artt.82 e 83 del D.Lgs. 12/04/2006, n°163.

Che con la stessa Determinazione Dirigenziale n° 99 del 06.06.2012, è stato approvato il relativo bando di gara prevedendo di esperire l'appalto mediante procedura aperta col sistema di aggiudicazione del massimo ribasso;

Che, a seguito di apposita procedura aperta, effettuata ai sensi dell'art.56 del D.Lgs. 12/04/2006, n°163, e come da verbale di gara n. 5 del 26.09.2012 e relativa aggiudicazione, avverso il quale non sono stati presentati rilievi e contestazioni, l'appalto di che trattasi è stato provvisoriamente aggiudicato all'impresa "Essequattro costruzioni s.r.l.", con sede in Favara (Ag), via Olanda n° 54b, avente partita IVA/C.F. 00250320843, la quale ha offerto un ribasso del 26,6720% sull'importo a base di gara e pertanto per un importo pari ad €. 48.181,57 (al netto del

ribasso d'asta, oltre gli oneri per la sicurezza ammontante a €. 1.855,36 e per un importo complessivo pari ad €. 50.066,93;

Che Determinazione del Responsabile del Settore competente n. 162 del 10.10.2012. previa verifica dei requisiti di ordine generale e di regolarità contributiva dell'impresa aggiudicataria e del secondo in graduatoria ed al positivo esito delle procedure previste dalla normativa vigente in materia di lotta alla mafia secondo quanto disposto dal disciplinare di gara. ha aggiudicato definitivamente i lavori alla predetta Impresa;

Che in data 25.05.2016 rep. 3/2016 è stato stipulato con la stessa , contratto di appalto per i lavori di che trattasi registrato ad Agrigento in data 30.05.2016 al n 2670 s 1T

Che in data 07.06.2016 è stata fatta la consegna dei citati lavori da concludersi entro il 29.07.2016;

Che con propria determina dirigenziale n° 156 del 13.09.2016 è stata approvata una perizia di variante ed assestamento contabile, per prevedere alcune variazioni finalizzate a miglioramento per l'esecuzione dell'opera ed alla sua funzionalità e nell'adeguamento dell'Iva dal 21 Al 22% e per un maggiore importo di €. 1.951, di competenza del direttore dei lavori e L'importo rimane fissato in €. 90.000,00 ed il nuovo quadro economico al netto del ribasso d'asta risulta :

Sommano i lavori		€70.237,79
Oneri sicurezza inclusi nei lavori)	1.928,83	
a detrarre	1.928,83	€ 1.928,83
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso		€68.308,96
Per ribasso d'asta del 26,6720% su euro 68.308,96		€18.219,36
Importo complessivo dei lavori al netto		€50.089,59
Oneri di sicurezza		€.
Importo complessivo dei lavori al netto		1.928,83
		€.
		52.018,43
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		
per iva del 22%	11.444,05	
incentivo 2%	1.351,25	
per conferimento in discarica comprensivi di iva	4.373,57	
economie	20.812,57	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	37.981,57	37.981,57
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI		€90.000,00

Che con atto n° 113 del 22.07.2016 alla suddetta impresa è stato liquidato il 1° Sal dell'importo di €. 20.190,96;

Che con atto n° 183 del 04.10.2016 alla suddetta impresa è stato liquidato il 2° Sal dell'importo di €. 31.567,37, e per l'importo complessivo di €. 38.512,19

Che con verbale in data 29.07.2016 è stata certificata l'ultimazione dei citati lavori

Accertata la regolarità contributiva a mezzo duc con validità fino al 03.11.2016

Che con propria Determinazione n° 1 del 11.01.2017 è stata approvata la contabilità finale dei lavori e autorizzata l'emissione della rata di saldo all'impresa oltre il pagamento della fattura per conferimento in discarica dei rifiuti;

Visto il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006 n°163 e successive modifiche integrazioni;

Visto il D.P.R. 207/2011 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge Regionale n°12/2011;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.L.vo n°267/00;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L. e relativo regolamento di esecuzione,

Visto l'art.163 del T.U. 267/2000;

Visto il Decreto leg.vo 50/2016

DETERMINA

- 1) **Di liquidare** alla ditta Essequattro srl la somma di €. 4.373,70 comprensivo di Iva per oneri di accesso in discarica inerenti i rifiuti derivanti dai lavori di sistemazione della via Curiale e Calvario ed €. 260,09 per rata di saldo tramite bonifico bancario al seguente IBAN: IT05M0303216601010000034713;
- 2) **Di versare** l'iva pari a €. 57,22 nei modi e termini di legge;
- 3) **Di liquidare** il compenso di €. 675,62 per progettazione e direzione lavori misura e contabilità all'arch. Giuseppe Gueli tecnico interno all'amministrazione;
- 4) **Di liquidare** il compenso di €. 675,62 per RUP al Geom Argento Pietro tecnico interno all'amministrazione;
- 5) **Dare atto** che la spesa trova copertura con le somme concesse con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti pos. n° 6001556 di €.90.000,00 giusto contratto stipulato in data 16.12.2011, per la sistemazione della Via Curiale e Calvario ;

Il Responsabile dell'area Tecnica

Arch. Giuseppe Gueli



Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_4790342	Data richiesta	03/11/2016	Scadenza validità	03/03/2017
-------------------	--------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	ESSEQUATTRO COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale	02325280846
Sede legale	VIA OLANDA FAVARA AG 92026

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517
Progressivo di invio: 0001983333
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UF7LRR

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02325280846
Codice fiscale: 02325280846
Denominazione: ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: VIA OLANDA N. 54B
CAP: 92026
Comune: D514
Provincia: AG
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: AG
Numero di iscrizione: 174779
Capitale sociale: 24000.00
Numero soci: SM (più soci)
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: 092233205
E-mail: info@s4costruzioni.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00250320843
Denominazione: Comune di Joppolo Giancaxio - Uff_eFatturaPA

Dati della sede

Indirizzo: Via Kennedy 5
CAP: 92010
Comune: Joppolo Giancaxio
Provincia: AG
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517
Denominazione: Aruba Pec S.p.A.

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2017-01-12 (12 Gennaio 2017)
Numero documento: FATTPA 1_17
Importo totale documento: 317.31

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore
Valore: 3333
Descrizione bene/servizio: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA VIA CURIALE E CALVARIO. CIG
432805257E - INCASSO STATO FINALE
Quantità: 1.00000000
Unità di misura: NR
Valore unitario: 260.09000000
Valore totale: 260.09000000
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 260.09
Totale imposta: 57.22
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: Scissione dei pagamenti art. 17 TER DPR 633/72

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2017-01-12 (12 Gennaio 2017)
Importo: 260.09
Istituto finanziario: CREDEM
Codice IBAN: IT05M0303216601010000034713
Codice pagamento: BB

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

FATTURA ELETTRONICA

Versione 1.1

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517
 Progressivo di invio: 0001802464
 Formato Trasmissione: SDI11
 Codice Amministrazione destinataria: UF7LRR

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02325280846
 Codice fiscale: 02325280846
 Denominazione: ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L.
 Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: VIA OLANDA N. 54B
 CAP: 92026
 Comune: FAVARA
 Provincia: AG
 Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: AG
 Numero di iscrizione: 174779
 Capitale sociale: 24000.00
 Numero soci: SM (più soci)
 Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: 092233205
 E-mail: info@s4costruzioni.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00250320843
 Denominazione: Comune di Joppolo Giancaxio - Uff_eFatturaPA

Dati della sede

Indirizzo: Via Kennedy 5
 CAP: 92010
 Comune: Joppolo Giancaxio
 Provincia: AG
 Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517
 Denominazione: Aruba Pec S.p.A.

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione 1.1

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2016-09-29 (29 Settembre 2016)
Numero documento: FATTPA 12_16
Importo totale documento: 4373.70

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura**Nr. linea: 1****Codifica articolo**

Tipo: Codice fornitore
Valore: 3333
Descrizione bene/servizio: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA VIA CURIALE E CALVARIO. CIG
432805257E - INCASSO ONERI DI ACCESSO IN DISCARICA
Quantità: 1.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 4373.70000000
Valore totale: 4373.70000000
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N1 (escluse ex art.15)
Totale imponibile/importo: 4373.70
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: D.p.r. 633/72

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2016-09-29 (29 Settembre 2016)
Importo: 4373.70
Istituto finanziario: CREDEM
Codice IBAN: IT05M0303216601010000034713
Codice pagamento: BB

Il sottoscritto segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal _____ al _____

Dalla residenza Municipale, Li _____

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

E' copia conforme all'originale, da servire per uso Amministrativo.

Dalla residenza Municipale, Li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE